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Udlodning: 
I en tid, hvor elpriserne opfører sig ekstraordinært uforudsigeligt og inflationen er rekord høj, har Bestyrelsen besluttet, at 

tiden er inde til at øge vores reservekapital betydeligt. Dette for at sikre, at der altid er penge i kassen til uforudsete 

udgifter, herunder afdækning af den større risiko/mulighed der er, når man køber/sælger en del af el-produktionen på 

Baseload-kontrakter. 

 Bestyrelsen vil dog fremadrettet arbejde med en lav risikoprofil, når det gælder Baseload kontrakter, på højest 50 % af 

den forventede el-produktion. Derved er mulighed for gevinst langt større, end risikoen for tab. 

Bestyrelsen har derfor besluttet, at rykke næste udlodning med 2 mdr., for derved at polstre vores reservekapital 

betragteligt. 

Næste udlodning vil derfor først blive overført til din konto den 30. marts 2023.  

Der vil blive udbetalt 230 kr. pr andel. 
I vores budget for 2023 forventer vi derudover en udlodning d. 30. august på 230 kr.  

og slutafregning d. 5. februar 2024.  

 

Hvis du vil følge med kvartal for kvartal, kan det gøres på vores hjemmeside under Resultat, 

Link: http://www.ssv1.dk/  

 

Året, der gik: 
Vindens energiindhold i 2022 forventes at blive beregnet til omkring 92-94 % af et ”normalt vind år” dvs. gennemsnit af 

de sidste 10 år.  

El-produktion fra Jenstrup-møllerne blev på 1.797.149 kWh.  

Vi havde budgetteret med 1.950.000 kWh. (92,2 % af det budgetterede).  

Hvis du vil følge produktionen måned for måned, kan det gøres på vores hjemmeside under Produktion, 

Link: http://www.ssv1.dk/ 

 

Elmarkedet 2022: 
Med Ruslands invasion af Ukraine, er energiforsyningen i hele Europa nu blevet et strategisk våben, der påvirker 

markedet og prisdannelsen meget voldsomt. Dette er en helt ny situation, ingen kunne forudse, med rekordhøje 

energipriser til følge. Denne situation må vi forvente vil fortsætte, så længe der er krig i Europa. Og med den grønne 

omstilling, der fremover vil kræve mere og mere grøn energi i vores energiforsyning, er tiderne med meget lave 

energipriser formodentlig fortid.       

Elprisen fastsættes efter udbud/efterspørgsel og når efterspørgslen er større end udbuddet, så stiger priserne.   

     

 Afregningspriser 2022:   

Vores el-produktion bliver solgt og afregnet via Vindenergi Danmark AMBA. 

Vi havde allerede inden vi gik ind i 2022 prissikret en stor del af el-produktionen, ved en kombination af Baseload, 

Fastpris-kontrakter og Spot-markedspris. 

I gennemsnit af el-produktionen i 2022 har vi opnået en el-afregningspris på 40,5 øre/kWh, stort set som vi havde 

budgetteret med. Resultatet før afskrivninger og udlodning bliver lidt over det budgetterede.  

 

Hvis du vil følge afregningsprisen måned for måned, kan det gøres på vores hjemmeside under: 

Afregning, se afregnet kWh pris, link: http://www.ssv1.dk/  

Link til Nordpool fra vores hjemmeside under Links http://www.ssv1.dk/ 

 

 

Drift, administration og vedligeholdelse: 
Udgifterne til drift- og vedligeholdelse blev nogenlunde som budgetteret.  

   

Hvordan ser fremtiden ud? 
De stærkt svingende el-priser, vi har oplevet de sidste 2 år, ser ud til at fortsætte, men forhåbentlig med lidt mindre 

udsving, når først krigen i Ukraine, forhåbentlig, inden for en overskuelig fremtid, finder en afslutning.   

Vi budgetterer med en afregningspris for 2023 på 99 øre/kWh. 
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Til brug for selvangivelsen for 2022, bliver det u-reviderede regnskab lagt på vores hjemmeside primo februar.  

Gå ind under Regnskaber for det Vindmøllelaug, du skal bruge regnskabet for og print det ud.  

Nøgletal til SKAT står til venstre på forside.  

Ifølge vores vedtægter, skal den årlige Generalforsamling afholdes i april måned.  

Generalforsamlingen bliver afviklet d. 24. april i Centergården, Søndergade 28, Hyllinge, 4700 Næstved. 

Dagsorden, beretning og regnskab bliver udsendt pr. e-mail til de enkelte interessenter, minimum 14 dage før 

generalforsamlingen. 

Til de interessenter, vi ikke har fået registreret med e-mail, vil indkaldelsen blive udsendt pr. post minimum 14 dage før 

generalforsamlingen.   

Dagsordenen vil ligeledes kunne ses på hjemmesiden under Sidste nyt, primo april måned.  

Hermed ønskes alle et Godt Nytår 

 

Sydvestsjællands Vindmøllelaug I/S  

Hans Madsen    Erling Mikkelsen  

Formand    Kasserer og web ansvarlig  

Tlf.: 51 21 59 69   Tlf.: 55 44 44 02 

 

 


